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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

583290

Spree                                   

Weißer Schöps                           

Särichen                                

oberhalb der Mündung links              32.6

m nS  169.37PNP      NN +

135

Elbegebiet, Teil II

43 Kalenderjahre1963/2005

2005 2005

1963/200543 Jahre(*)1963/2005

1963/200543 Jahre(*)1963/2005

20052005

43 Jahre1963/20051962/2004

43 Jahre1963/20051962/2004

20052004

2005

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .4380 .2060 .1270 .3250 .1000 .6541 .010 .754
0 .4980 .1560 .1890 .2060 .1270 .1270 .0660 .1130 .2430 .7030 .5400 .8640 .561
0 .5400 .1560 .1890 .1890 .1410 .1000 .1130 .1270 .2620 .7540 .5840 .9220 .630
0 .6300 .1560 .1890 .1890 .1410 .1270 .1720 .1410 .3030 .8640R .5610 .6781 .320 .754
0 .7810 .1720 .1890 .2620 .2620 .1270 .1890 .1560 .3030 .9820 .5840 .7031 .810 .703
1 .080 .1560 .1890 .1410 .3250 .1560 .1410 .1720 .2831 .040 .6300 .7810 .5610 .654
1 .590 .2430 .2060 .1410 .4980 .1560 .0760 .2060 .2831 .180 .6060 .8920 .5400 .864
2 .180 .2830 .1890 .1560 .5610 .1890 .0760 .2830 .3031 .320 .6301 .110 .6301 .51
2 .180 .2060 .1890 .1720 .4010 .2830 .0760 .1890 .3251 .510 .7031 .470 .2623 .08
1 .860 .2430 .2620 .1560 .1560 .5610 .0880 .1890 .2831 .810 .7282 .470 .1720 .982
2 .120 .3830 .4010 .1720 .4010 .1890 .1000 .2060 .2832 .230 .7543 .620 .1720 .808

1 .010 .2830 .4770 .1890 .1410 .2240 .1410 .2240 .3033 .460 .8080 .6300 .2061 .21
0 .4570 .2620 .4010 .2430 .1000 .1410 .1130 .2620 .3256 .720 .8360 .3660 .2831 .81
0 .5610 .3490 .3660 .3830 .1130 .1270 .1270 .3830 .34910 .70 .9520 .4010 .2240 .922
1 .010 .3660 .4380 .5840 .1270 .1410 .1720 .4190 .32511 .41 .040 .4190 .1890 .540
0 .7810 .4010 .1410 .3660 .2060 .1560 .4570 .2620 .3833 .461 .210 .4570 .1720 .224
0 .2060 .4980 .1560 .1890 .2240 .1890 .1720 .2830 .4010 .9521 .590 .4980 .1720 .224
0 .1890 .4570 .1720 .2060 .1270 .1270 .1410 .1890 .4190 .7542 .930 .5180 .1890 .366
0 .1890 .4980 .1720 .2620 .1720 .1270 .1410 .2060 .4190 .6787 .410 .4980 .2060 .349
0 .2060 .5400 .1720 .4190 .1410 .1410 .1720 .2430 .4190 .6541 .860 .5180 .2060 .243
0 .2060 .5610 .1560 .3490 .1720 .1560 .2430 .2430 .4570 .4770 .4980 .5610 .1890 .477

0 .2240 .5840 .1410 .0760 .1560 .2430 .1410 .2430 .5610 .4380 .4380 .6300 .2430 .678
0 .2620 .3660 .1720 .0760 .1720 .4190 .1720 .3250 .4980 .4570 .4770 .8080 .2830 .401
0 .2430 .3030 .2060 .0760 .2240 .1890 .2620 .3660 .4980 .4570R .5181 .040 .2830 .283
0 .2620 .3490 .2060 .0880 .3250 .1720 .2830 .2060 .7030 .4380R .6301 .430 .3030 .438
0 .3030 .3660 .2060 .1000 .3250 .3250 .2830 .2060 .4770 .4570R .7281 .550 .3250 .262
0 .3830 .3030 .2240 .1130 .1270 .1270 .3660 .1890 .4570R .4980 .9522 .120 .3250 .243
0 .2430 .3030 .2430 .1000 .1270 .1410 .1560 .2240 .4980R .5181 .183 .230 .3490 .243
0 .1410 .2830 .3830 .1000 .1890 .2430 .0880 .2240 .5180R .5401 .350 .8640 .4380 .303
0 .1410 .4770 .3030 .1130 .1720 .8080 .0880 .2060 .5180R .4981 .760 .8640 .5400 .262
0 .1560 .4380 .1720 .1270 .1890 .1560 .0880 .2240 .5610R .5612 .930 .8080 .5180 .243

1365444348372320913

21. 10. 17. 17. 24.  2. 16. 17.  7. 18. 12.  4. 27. 23. 
2.930.6541.430.7540.9821.761.910.7810.70313.210.05.372.734.06
0.6800.3380.2360.1980.2150.2160.1630.2260.3991.841.261.030.4400.676
0.1410.1560.1410.0760.1000.1000.0660.1000.2430.4380.4380.3660.1720.224

 2.+26.+10.+ 8.+19. 29. 30. 31. 30.  7.+10. 19. 15.+15.+

22131210810912153022232213

1986   1987   1981   1993   2002   1981   1995   1972   1980   1965   1987   1968   1986   1987   
21.49.5615.624.616.927.028.417.714.125.518.119.821.49.56
5.632.722.743.303.434.024.544.414.037.466.017.005.582.72
1.110.6560.5990.4970.4170.5220.4910.6100.8001.501.211.181.100.656
0.3630.3190.2730.2150.1590.1500.1930.2370.3880.5010.4480.3940.3650.322
0.0700.0400.0700.0100.0100.0300.0400.0300.0600.1000.0900.0700.0700.040

1982   1982   1982   1973   1973   1963  +1964   1990   1964   1963   1991   1964   1982   1982   

13225109134

bei W= 194 cmbei W= 194 cm
am 18.03.2005  am 18.03.2005  

am 30.06.2005  am 30.06.2005  

13.21.9113.213.2
0.5650.2090.9410.572
0.0660.0660.1720.066

  97.8  14.1  97.8  97.8
   4.19   1.55   6.97   4.24

0.4890.489   1.270.489

18662125187

bei W= 260 cmbei W= 260 cm
am 14.06.1995  am 14.06.1995  

am 27.08.1973  am 27.08.1973  

28.428.425.528.4
14.610.711.714.7
0.7980.5231.080.797
0.1160.1190.2400.112
0.0100.0100.0400.010

 108  79.3  86.7 109
   5.91   3.87   8.00   5.90

0.8590.881   1.780.830

30.06.20050.489  0.066    
11.08.20030.415  0.056    
09.07.19760.296  0.040    
15.07.19830.222  0.030    
18.08.19630.148  0.020    
04.09.19910.148  0.020    
27.08.19730.074  0.010    

02.07.1971226 142  19.2    
16.01.1968 147  19.8    
08.07.1966 152  20.5    
12.09.1967 152  20.5    
30.12.1986214 159  21.4    
13.09.1993225 182  24.6    
16.03.1965 189  25.5    
12.06.1965 199  26.9    
21.07.1981258 200  27.0    
14.06.1995260 210  28.4    

0.010
0.030
0.030
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.050
0.060
0.060
0.080
0.090
0.100
0.120
0.120
0.140
0.140
0.140
0.170
0.170
0.230
0.240
0.260
0.280
0.370
0.440
0.490
0.510
0.570
0.910
0.910
0.940
1.07
1.10
1.14
1.14
1.23
1.65

0.010
0.040
0.050
0.056
0.060
0.066
0.070
0.076
0.076
0.076
0.080
0.100
0.110
0.127
0.140
0.160
0.180
0.197
0.220
0.224
0.250
0.262
0.283
0.300
0.311
0.349
0.416
0.496
0.590
0.760
1.03
1.37
1.65
2.17
3.19
4.33
4.67
5.08
5.39
5.99
6.72
7.41
8.68

10.8

0.320
0.330
0.330
0.350
0.350
0.350
0.350
0.350
0.350
0.350
0.350
0.390
0.390
0.410
0.410
0.430
0.450
0.470
0.490
0.510
0.530
0.560
0.580
0.600
0.600
0.700
0.950
1.13
1.42
1.95
2.86
4.32
5.43
6.38

10.7
12.6
12.6
13.3
13.3
16.2
16.2
19.1
25.5
26.9

0.066
0.076
0.088
0.088
0.088
0.088
0.088
0.088
0.100
0.100
0.100
0.113
0.127
0.127
0.141
0.141
0.156
0.156
0.172
0.189
0.189
0.206
0.206
0.206
0.224
0.262
0.303
0.383
0.457
0.540
0.703
0.892
1.08
1.47
2.18
3.23
3.23
3.46
3.62
3.62
6.72
7.41

10.7
11.4

0.066
0.076
0.088
0.088
0.088
0.088
0.088
0.088
0.100
0.100
0.100
0.113
0.127
0.127
0.141
0.141
0.156
0.172
0.172
0.189
0.189
0.206
0.206
0.224
0.224
0.262
0.303
0.383
0.477
0.561
0.728
0.892
1.11
1.43
1.86
3.08
3.23
3.46
3.62
3.62
6.72
7.41

10.7
11.4


